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 1. септембра 2021. године, у складу са календаром образовно-васпитног рада, уз 

интонирање химне Републике Србије „Боже правде” почела је школска 2021/2022. година. 

 

 

 
 

 10. септембра 2021. обележен је Дан школе обележен је  године, у складу са 

епидемиолошком ситуацијом. Том приликом свим ученицима наше школе уручени су 

симболични поклони, а запосленима јубиларне и награде поводом постигнутих резултата на 

такмичењима. 
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 11. септембра 2021. године, наша школа је поводом Дана пешачења који се ове 

године обележио под слоганом "Корак ближе здрављу", за ученике од петог до осмог 

разреда, организовала успон на планински врх Крилаш преко брда Лисине, под вођством 

наставница Данијеле Соколовић и Драгане Животић. 
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 Oд 20.09. до 24.09.2021. године, у нашој школи обележена је Спортска недеља са 

ученицима од 1. до 8. разреда, а у циљу подизања свести о значају бављења физичким 

активностима. Спорт мора да постане део свакодневице од најранијег узраста, како би деца 

на време усвојила здрав начин живота. За ученике од 1. до 4. разреда организоване су 

занимљиве активности - гађање циљева лоптом, штафете, музичке столице, између две ватре, 

скакање у џаку и друге. За ученике од 5. до 8. разреда организовано је такмичење у малом 

фудбалу, баскету и одбојци. Деца су се забавила, дружила али и показала прави такмичарски 

дух. 
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Од 4. до 10. октобра 2021. године,  у нашој школи одржана је Дечија недеља. Учитељице 

Жанета Брејић, Сузана Милошевић Љубић, Маја Станковић и Сузана Тодоровић са 

ученицима су израдиле честитке добродошлице за пријем првака у Дечији савез. Ученици 6. 

разреда са наставницом историје Сузаном Милошевић Ракић израдили су пано на тему игара 

и играчака у прошлости. Ученици предметне наставе показали су своје таленте, а комисија 

коју су чинили наставник, стручни сарадник и члан Ученичког парламента, изабрали су 

најбоље такмичаре. 
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05.10.2021.   
 Другог дана Дечије недеље, реализован је предлог Ученичког парламента изнет 

прошле школске године, да се обнови школска библиотека. Деца су данас посетила 

библиотеку и нису крила одушевљење. 

 
 

05.10.2021. 
 Другог дана Дечије недеље у подручним одељењима у Бистрици и Малом Лаолу 

организован је књижевни дан.  

 У матичној школи, поред посете библиотеци, организован је квиз. Најбољи резултат 

остварила је екипа коју су чинили Маријан Ивковић, Стефан Лукић и Огњен Ристић. 
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06.10.2021.   
 Нашу школу су посетили полазници Борилачког центра „Кнез Милош” чији је члан и 

наш ученик Вук Стојковић. Ученици су били у прилици да се упознају са системом одбране 

реални аикидо. 

 
 

06.10.2021.   
 Трећег дана Дечије недеље, учитељице Сузана Милошевић Љубић, Светлана Павловић, 

Маја Станковић, Сузана Тодоровић и учитељ Саша Миленковић организовали су прави биоскоп 

у учионици.  

 Ученици наставнице српског језика Иване Прешић урадили су литерарне радове на тему 

Желим да разумем.  

 Ученици Јана Илић, Теа Благојевић, Анђелка Болтужић, Лазар Перић, Андрија 

Марјановић и Вељко Ђорђевић нашли су се у улози наставника енглеског језика.  

 Ученички парламент организовао је хуманитарну акцију скупљања школског прибора 

Поклон за друга. 
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06.10.2021.  
 На данашњем часу историје наставник Владан Милић образовање је усмерио на развој 

компетенција, и то на развој комуникације, рада са подацима и информацијама, сарадње, 

дигиталне компетенције и одговорног односа према здрављу. Ученице осмог разреда у пару 

припремале су презенације на тему "Епидемија кроз историју" и "Одговоран однос према 

здрављу кроз историју" и то представиле својим другарима у одељењу. На овај начин наше 

ученике припремамо за живот и рад у савременом друштву. 

 

 
 

 
 

07.10.2021.   
 Четвртог дана Дечије недеље организоване су спортске активности. За ученике од 1. до 4. 

разреда, поред бројних активности, организована је Трка за срећније детињство. За ученике од 5. 

до 8. разреда организован је полигон.  

 Подељене су медаље и пригодни поклони за успешно остварене резултате у оквиру 

Недеље спорта у категоријама баскет и мини одбојка за девојчице, полигон спретности за дечаке 

и девојчице (појединачно) и мали фудбал за дечаке. 
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07.10.2021.  
 

 Ученици петог, шестог и седмог разреда посетили су библиотеку. Наставници Омер 

Благојевић и Ивана Прешић организовали су активност "У тућим ципелама". Наставници српског 

језика и књижевности били су Никола Бранковић и Маријан Ивковић. О Питагориној теореми 

предавали су Виолета Панић, Стефан Илић и Милан Пајовић. 

 

 

 
 

 
 

 

 

08.10.2021. 
 Пети дан Дечије недеље обележио је пријем првака у Дечији савез. Mноги ученици су се 

поново нашли у улози наставника енглеског језика. Ученици осмог разреда са одељењским 

старешином Биљаном Ракић урадили су пано на тему школских правила. 
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 Током недеље ученици од 5. до 8. разреда су скупљали фотографије на тему другарства. 

Неки ученици су се присетили дружења у вртићу, неки неких лепих тренутака са својим 

другарима. Многи су направили нове фотографије и забележили нове заједничке тренутке. За 

крај Дечије недеље на овај начин скупили смо пуно лепих осећања на једном месту, а за 

будућност праву малу ризницу другарства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

16.10.2021. 
 Наши ученици су присуствовали едукативном предавању о правилној исхрани поводом 

16. октобра - Међународног дана хране. Предавање је одржао доктор Саша Дражиловић из 

Завода за јавно здравље Пожаревац. 

 

 
 

20.10.2021. 
 Стручна служба школе и наставница енглеског језика, 20.октобра у Београду, учествовала 

је на Шестој годишњој конференцији Фондације Тијана Јурић “Безбедност и одговорност”. О 

овој важној теми говорили су еминентни стручњаци у различитим областима заштите и 

безбедности деце: представници U.S. Embassy Belgrade, Embassy of Belgium in Belgrade, Interpol, 

INHOPE - International Association of Internet Hotlines, Google, National Center for Missing & 

Exploited Children, Centar za Nestalu i Zlostavljanu Djecu, као и представници нашег тужилаштва i 

Министарства. Безбедност деце је одговорност свих нас. 
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21.10.2021. 

 На терену ФК "Борац" организован је Крос РТС-а за ученике од 1. до 8. разреда. 

Најуспешнији ученици награђени су дипломама. 

 
 

4.11.2021. 

 Током прошле школске године наши ученици учествовали су на 9. 

Интернационалном такмичењу из немачког језика које организује немачко-аустријски 

Културно-едукативни центар "Willkommen". Први круг такмичења реализован је 22. маја 

2021. године. Учествовали су: ученици петог разреда - Андреја Пауновић, Дора Влајић и 

Теодора Панић; ученици шестог разреда - Ивана Перић, Виолета Панић, Ђорђе 

Стојадиновић, Стефан Илић и Марко Гајић и ученици седмог разреда - Дуња Влајић, Јелена 

Павловић, Емилија Стевановић, Елена Миливојевић, Лара Милошевић, Невена Јевремовић и 

Милена Миленковић. Сви ученици остварили су добре резултате, а посебно су се истакли 

Андреја Пауновић, ученик петог разреда, који је освојио друго место и Дуња Влајић, ученица 

седмог разреда, која је освојила прво место. Дуња се пласирала и у други круг такмичења 

који ће бити реализован уколико епидемијска ситуација то дозволи.  
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4.11.2021. 

 У нашој школи одржана је трибина на тему "Улога породице у превенцији вршњачког 

насиља". На трибини на којој су присуствовали представници Савета родитеља и школског 

Тима за заштиту ученика од насиља, злостављања и занемаривања, говорили су саветник 

спољног сарадника Школске управе Пожаревац Милена Васић и криминалистички 

инспектор ПУ Петровац на Млави Ненад Мичић. 

 

 
 

 

 

 Oдлуком Kризног штаба, јесењи распуст је почео у понедељак, 8. новембра и трајао је 

до петка, 12. новембра 2021. године. Кризни штаб апеловао је на строго поштовање свих 

прописаних  мера превенције како би одлука о продужењу јесењег распуста дала ефекат на 

смањење оболевања од ковид-19 у школском узрасту и општој популацији. Први радни дан 

за ученике био је понедељак, 15. новембар 2021. године. 

 
 

12.11.2021 

 У циљу превенције насиља, дискриминације, злостављања и занемаривања, стручна 

служба школе спровела је едукацију на родитељским састанцима у виду видео презентације 

у којој је ближе објашњено шта су то превентивне и интервентне активности које школа 

преузима свакодневно и по потреби и шта прописује Правилник о протоколу поступања у 

установи у одговору на насиље, злостављање и занемаривање. Циљ је да успоставимо 

сарадњу и чврсту унутрашњу мрежу у решавању овог проблема. 
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15.11.2021. 

 Испред издвојеног одељења школе 

у Малом Лаолу постављен је лежећи 

полицајац ради безбедности ученика у 

саобраћају. 

 

 

 

 

25.11.2021. 

 Наша школа је добила паметне 

степенице. 

 

 

 

 

05.11.2021. 

 У Спортској хали "Драгутин Томашевић" у Петровцу на Млави, одржано је 

Општинско такмичење у одбојци на коме је екипа наше школе освојила 3. место.  

 Честитамо наставнику Петру Јанковићу и ученицама Дори Влајић, Дуњи Влајић, Лари 

Милошевић, Марији Ивковић, Елени Миливојевић, Невени Јевремовић, Наталији Бачкић, 

Јовани Јеремић и Јелени Павловић. 
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01.12.2021. 

 Првог децембра, са ученицима 7. и 8. разреда, обележили смо Светски дан борбе 

против сиде. 
 

  

      

     

3.12.2021. 

 У холу школе су постављени нови лавабои.  

 

 

 

03.12.2021. 

 У нашој школи је одржано школско такмичење из математике. 
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03.12.2021. 

 Министарство одбране Републике Србије и Министарство просвете, науке и 

технолошког развоја Републике Србије, у циљу промоције војног позива и приближавања 

традиционалних војних вредности ученицима основних школа у Републици Србији, 

приредили су наградни конкурс под називом "Наш војник, наш херој" на коме је ученик 1. 

разреда наше школе Јован Бранковић освојио 3. место у категорији литерарних радова. 

Манифестација свечаног уручења награда победницима од стране првог потпредседника 

Владе и министра просвете, науке и технолошког развоја, господина Бранка Ружића и 

потпредседника Владе и министра одбране, господина др Небојше Стефановића одржана је 

03.12.2021. године у Војном музеју на Калемегдану. 
 

 

 

8.12.2021 

 На Општинском такмичењу у малом фудбалу екипа девојчица освојила је 2. место. 

Честитамо предметном наставнику Петру Јанковићу и ученицама осмог разреда Анђели 

Стевановић, Јулијани Мијатовић, Лари Милошевић, Дуњи Влајић, Јовани Јеремић, Марији 

Ивковић, Елени Миливојевић, Јелени Бачкић, Ксенији Ловрић и Невени Јевремовић. 
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9.12.2021 
 

 МЗ Велико Лаоле донирала је три металне полице нашој школи и допринела уређењу 

школског простора. 

 

 
 

11.12.2021 

 У нашој школи велики значај посвећујемо развоју компетенције ученика - Одговоран 

однос према здрављу и то кроз наставу из различитих предмета. Тако су ученици правили 

пирамиду здраве исхране, учили о значају хигијене, правилном прању руку и различитим 

заразним болестима, проучавали здравље кроз историју и значај комуникације за здравље, 

учили о последицама употребе психоактивних супстанци.  
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10.12.2021. 

 Часови српског језика и књижевности били су посвећени лику и делу Иве Андрића. 

На тај дан је давне 1961. године Иво Андрић примио Нобелову награду. Ученици свих 

разреда погледали су снимак са доделе ове  награде. 

 

 

 
 

 

 

15.12.2021. 

 Није школа место где се уче само слова и математичке операције, где се стичу 

географска и историјска знања. То је место где се стичу најбољи пријатељи и учи 

толеранција и емпатија. А овако су нам то објаснили ученици осмог разреда: "Сваки човек у 

себи има жељу да стекне другаре. У животу ћемо срести много различитих људи који ће 

тврдити да су нам пријатељи, међутим потребно је време да се све то докаже! Сада смо осми 

разред и мислимо да смо се за ове четири године довољно упознали да можемо рећи да смо 

једни другима прави пријатељи. То другарство је расло из године у годину и сада смо увек ту 

да се посаветујемо и поделимо срећу, али и љутњу и бес." Од нас су из Пријатељста добили 

петицу. 
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15.12.2021. 

 Током првог полугодишта ученици наше школе учествовали су у такмичењу из 

немачког језика које је организовало Немачко удружење "Maria Theresiopolis" из Суботице. 

Такмичење је било подељено у неколико категорија: рецитовање на немачком језику, писање 

бајки, прављење Пауер поинт презентација и снимање кратких видео снимака на немачком 

језику на одређене теме. Наши ученици узели су учешћа у свим категоријама. Сви ученици 

награђени су дипломама. 

 

 
 

 

22.12.2021. 

 У сустрет Новој години... 
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24.12.2021 

 Ученици осмог разреда су у склопу наставе енглеског језика гледали филм Сам у кући 

(Home alone) и тако уживали у празничној атмосфери 

 

 

29.12.2021 

 Ученици II4 и IV4 разреда су посетили Народну библиотеку "Ђура Јакшић" и окитили 

је својим украсима. 

 
 

31.12.2021 

 Последњег дана 2021. године у холу наше школе Деда Мраз је уручио новогодишње 

пакетиће породицама са троје и више деце у организацији Удружења жена "Љубичица" из 

Великог Лаола. 
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18.01.2022.  

 Захваљујемо се мештанину Малог Лаола Данку Животићу на донацији телевизора 

издвојеном одељењу у Малом Лаолу. Телевизор је освојен као прва награда на Божићној 

лутрији у организацији Месне заједнице Мало Лаоле. 
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19.01.2022 

 Ученици ОШ "Жарко Зрењанин" издвојеног одељења у Малом Лаолу, учествовали су 

у традиционалној манифестацији "Паљења Бадњака"у организацији месне заједнице Мало 

Лаоле. Својим рецитацијама и песмом улепшали су вече пред најрадоснији хришћански 

празник- Божић. 

  

   
 

27.01.2022. 

 Резањем колача у Цркви Светих апостола Петра и Павла у Великом Лаолу и Цркви 

Светих цара Константина и царице Јелене у Бистрици, у присуству ученика, родитеља и 

запослених, обележена је школска слава Свети Сава, са жељом да традицију сачувамо од 

заборава уз очување правих вредности, а кроз иновације оплеменимо образовање 

данашњице. 

 

    
 



С т р а н а  | 27 

ОШ„Жарко Зрењанин” Велико Лаоле    -      ЛЕТОПИС 2021/2022 

 

 

  
 

 

30.01.2022. 

 Захаваљујући сарадњи породице, локалне заједнице и школе побољшани су услови 

живота и рада ученика и запослених у нашој школи. Током зимског распуста реновиран је 

простор школске трпезарије у Великом Лаолу. 
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21.02.2022. 

 На Општинском такмичењу из математике ученица осмог разреда Милена 

Миленковић  освојила је 3. место и могући пласман на окружни ниво такмичења. Честитамо 

предметном наставнику Омеру Благојевићи и ученици. 

 

 
 

23.02.2022. 

 Настављамо са уређивањем школског простора. "Математичким степеницама" до 

успеха! 

 
24.02.2022. 

 Ученици I 1 разреда са учитељицом Сузаном Милошевић Љубић учествовали су у 

акцији "Засади дрво". Акција је покренута 2019. године. Трећи циклус акције "Засади дрво" 

под називом "Четири годишња доба" почео је 03.09.2021. године у Ботаничкој башти 

"Јевремовац". Планирано је да се засади 200 000 садница широм Србије. У оквиру пројекта је 

акција "Гледај како растемо". Циљ је да се подигне степен информисаности и образовања 

ученика о значају очувања животне средине као и начину на који се треба бринути о 

природи. Како расту наши ђаци, тако ћемо пратити и раст њиховог стабла. 
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04.03.2022. 

 Наше ученице су, под вођством наставника Петра Јанковића, на општинском 

такмичењу у рукомету освојиле 2. место.  

 

 
 

 

05.03.2022 

 Наши ученици декорисали су унутрашњост школе у складу са долазећим празником 

8. мартом - Даном жена. 
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07.03.2022. 

 На Општинском такмичењу из енглеског језика учествовале су ученице осмог 

разреда, Дуња Влајић која је освојила 2. место и Милена Миленковић која је освојила 3. 

место. Обе ученице су се пласирале на окружни ниво такмичења. Честитамо ученицама и 

предметном наставнику Биљани Ракић. 

 

 
 

10.03.2022.  

 Наши ученици наставили су са успесима. На Општинском такмичењу у шаху Огњен 

Марковић, ученик I/1 разреда освојио је 2. место, Виолета Панић ученица VII/1 разреда 

такође 2. место, док је ученик VI/1 разреда Андреја Пауновић освојио 3. место. Ученици су 

обезбедили пласман на следећи ниво такмичења. Честитамо наставницима Сузани 

Милошевић Љубић и Петру Јанковићу. 

 

 
 

10.03.2022. 

 У оквиру професионалне оријентације ученика на преласку у средње школе, ученици 

VIII/1 разреда су били у прилици да се упознају са програмом Средње школе "Младост" из 

Петровца на Млави и Средње школе са домом ученика "Соња Маринковић" из Пожаревца. 
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10.03.2022. 

 

 Поводом Дана Светог Саве, ученици шестог разреда осмислили су и извели драму 

„3ДГугл“. У драми, уз помоћ маште, одлазимо у свет у ком постоји Гугл претраживач који 

нам омогућава да се сретнемо са тродимензионалним пројекцијама историјских личности и 

обичних људи, повезаних са одређеним појмом. Тако се упознајемо са ликом Светог Саве, 

посредно и непосредно. Драму је наставница српског језика Ивана Прешић написала посебно 

за своје ученике и ово њихово извођење, које, из техничких разлога, није могло да буде 

објављено раније. Квалитет снимка није врхунски, јер је драма снимљена аматерски, али се 

надамо да ћете следеће године моћи да уживате у њиховим глумачким умећима и уживо, на 

позорници. 
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10.03.2022. 

 Поводом обележавања Националног дана књиге и наша школа се укључила у акцију 

"Читајмо гласно", под слоганом "У читању је моћ и радост''. У акцији су учествовали 

ученици матичне школе, од првог до четвртог разреда, са својим учитељима. Акција је 

реализована у школској библиотеци. 

 

 
 

 

10.03.2022. 
 Одржано је школско такмичење у рецитовању за ученике од петог до осмог разреда. На 53. 

смотри рецитатора Србије на општинском нивоу представиће нас шест ученика. 
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16.03.2022. 

 Наставник математике Омер Благојевић је одржао Угледни час из математике, на тему 

Разломци. Ученици су били пажљиви, дисциплиновани и веома активни. Наставник је 

користио оптималне и креативне наставне методе.  

 

 
 

19.03.2022. 

 Наши шахисти бележе успехе. Огњен Марковић је освојио 1. место на Окружном 

такмичењу и пласман на Републичко такмичење, а Виолета Панић 2. место на Окружном 

такмичењу у шаху.  Честитамо ученицима и учитељици Сузани Милошевић Љубић и 

наставнику Петру Јанковићу. 

 
 

20.03.2022. 

 Лазар Перић је освојио 3. место на Општинском такмичењу из историје и пласирао се 

на Окружно такмичење.  
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24.03.2022. 

 Ученици од 1. до 4. разреда су учествовали у школици спорта Спортског савеза 

општине Петровац на Млави и Дирекције за омладину и спорт, која за циљ има унапређење 

спортских активности деце и младих у сеоским срединама. 

 

   
      

26.03.2022. 

 Ученици осмог разреда су у петак, 25. марта решавали тест из математике, док су у 

суботу, 26. марта решавали тест из српског језика и комбиновани тест у оквиру пробног 

завршног испита. 

 

 
 

26.03.2022. 

 Захваљујемо се Месној заједници Мало Лаоле на сарадњи и уз чију помоћ су ученици 

издвојеног одељења у овом насељу добили нов кутак у школском дворишту за потребе 

реализације наставе физичког и здравственог васпитања. 
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30.03.2022. 

 

 Ученици првог и другог разреда били су у прилици да посете Галерију „Круг” , 

Завичајни музеј и Народну библиотеку „Ђура Јакшић“ како би се упознали са културним 

знаменитостима свога краја. 

 

 
 

 

 

05.04.2022. 

 

 Ученици петог разреда су са наставницом историје Сузаном Милошевић Ракић 

посетили Завичајни музеј у Петровцу на Млави и били у прилици да погледају актуелну 

изложбу "Камен у праисторији".  
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07.04.2022. 

 Поводом Светског дана књиге за децу, у библиотеци "Ђура Јакшић", на ликовном и 

литерарном конкурсу са темом: „Ја сам звезда породичног гнезда” и „Баш су ми мудри мама 

и тата”, ученици наше школе освојили су награде, које им је уручила дечија списатељица 

Николета Новак. Награде су добили следећи ученици: Андреа Кнежевић (1. разред)  3. 

награда - литерарни рад, Милош Лукић (4. разред) 3. награда - ликовни рад, Јана 

Милисављевић (4. разред) - похвала. 

 

     

 
 

10.04.2022. 

 На окружном такмичењу из енглеског језика ученице Милена Миленковић и Дуња 

Влајић освојиле су 1. и 2. место и избориле пласман на републички ниво такмичења. 

Честитамо ученицама и наставници Биљани Ракић. 
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11.04.2022.  

 Наша школа била је домаћин Општинског такмичења из биологије. Успеси наших 

ученика наставили су да се нижу: 1. место за Тијану Ивановић, ученицу петог разреда; 3. 

место за Немању Влајића, ученика петог разреда; 3. место за Теодору Јокић, ученицу шестог 

разреда. Честитамо ученицима и предметној наставници Оливери Ђорђевић. 

 

   

 
 

12.04.2022. 

 Републичко првенство основних школа у шаху је одржано у Старој Пазови. Ученик 

првог разреда Огњен Марковић је учествовао и представљао нашу школу на највишем нивоу 

такмичења. 
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12.04.2022.  
 Ученици од 1. до 4. разреда су учествовали у школици спорта Спортског савеза 

општине Петровац на Млави и Дирекције за омладину и спорт, која за циљ има унапређење 

спортских активности деце и младих у сеоским срединама. 

 

 
 

 
 

14.4.2022. 

 Часу Природе и друштва присуствовао је родитељ Дејан Милисављевић, по занимању 

електричар. Он је ученицима приближио природу свог посла, а затим и разговарао са њима о 

рационалном коришћењу електричне енергије, потрошњи струје и њеним опасностима. 

Направио је мало струјно коло, а ученици су сами изводили огледе уз помоћ батерије и 

сијалице. 
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15.4.2022. 

 Недеља од 11. до 15. априла била је посвећена сећању на нашег најпознатијег 

просветитеља Доситеја Обрадовића. Ученици петог и седмог разреда упознали су се са 

значајем Доситеја за нашу културу у понедељак 11.4. на часу српског језика. Ученици 6. 

разреда о Доситеју су слушали у уторак 12.4. и посетили су школску библиотеку где су се 

упознали са Доситејевим стваралаштвом, а ученици осмог разреда су своје саставе о 

Доситеју Обрадовићу читали у петак 15.4.2022. године. 

 

 
 

15.4.2022. 

 Наши креативни ученици и њихови учитељи вредно су радили на томе да дочекамо 

Ускрс у најлепшем расположењу. 
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15.4.2022. 

 Продукти пројектне наставе ученика из подручног одељења школе у Малом Лаолу на 

тему „Лична карта животиња”.  

 

 
 

 

 

15.4.2022. 

 Ускршња изложба ученика подручног одељења у Малом Лаолу. 
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19.4.2022. 

 Игор Јурићу, оснивач Центра за несталу и злостављану децу, посетио је нашу школу и 

одржао предавање о значајним видовима заштите на интернету. Захваљујемо се родитељима 

који су показали висок степен одговорности и сарадње на превенцији овог великог проблема. 

 

  

    
 

22.4.2022. 
 У нашој школи организован је хуманитарни Ускршњи вашар за ученика Средње 

школе "Младост" Петра Љубомировића. Хвала родитељима/другим законским 

заступницима, ученицима и запосленима што су на делу показали шта значи бити хуман. 

Била је то важна лекција за све нас. 
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04.05.2022 

 У нашој школи од стране педагошких саветница Оливере Ђорђевић и Биљане 

Животић реализована је радионица на тему формативног оцењивања. Радионицу је отворила 

Оливера Ђорђевић и предочила присутнима, уз посебно за ту прилику припремљен пано, 

шта све треба једна добра формативна оцена да садржи. На излагање Оливере Ђорђевић 

надовезала се Биљана Животић која је формативно оцењивање представила кроз конкретне 

примере из праксе. 
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06.05.2022. 

 На наградном конкурсу: “ДИЗАЈН ЕКО ТОРБЕ“ који је поводом Светског дана 

дизајна организовала Народнa библиотекa "Ђура Јакшић" у сарадњи са Еко школoм "Зелена 

нит" Кладурово, наше ученице освојиле су следеће награде: Јана Перић (2.разред) 1.награда 

и Јана Милисављевић (4.разред) 1. награда. 

 

     
08.05.2022. 

 

 Нашу школу на републичком такмичењу из енглеског језика одржаном у Београду 

представљала је ученица 8. разреда Милена Миленковић са наставницом Биљаном Ракић. 

Честитамо ученици и наставници на учешћу на највишем нивоу такмичења. 

 

 
12.05.2022. 

 На ликовно-литерарном конкурсу Црвеног крста "Крв живот значи", ученик  Вук 

Стојковић, IV 1 разред, освојио је 1. награду за ликовни рад. Честитамо Вуку на освојеној 

награди 
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13.05.2022. 

 Одржан 32. Крос РТС-а "Кроз Србију". 

 

  
 

   
 

 
 

18.05.2022. 

 Нашу школу је посетила делегација ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ "Никола Тесла" из 

Костолца. Том приликом, нашим осмацима су подељени флајери и представљен је програм 

који та средња школа нуди. 
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20.05.2022. 

 Ученици шестог разреда су са својом разредном Иваном Прешић посадили цвеће и 

украсили своју учионицу у оквиру пролећног уређења учионице. 

 

 
 

   
 

 

21.5.2022.  

 Удружење "Дани ћирилице" организовало је смотру под називом Дечији сабор "Дани 

ћирилице" на републичком нивоу. Завршна манифестација је одржана 21.5.2022. године у 

ОШ "Бора Радић" у Баваништу.  

 Вукашин Панић ученик првог разреда наше школе, под менторством учитељице 

Сузане Милошевић Љубић у категроији "Лутке" добио је похвалу.  
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21.5.2022.  

  Још један успех на такмичењима. Теодора Панић, ученица 6. разреда наше школе, на 

17. Меморијалној трци "Драгутин Томашевић" која се одржала 21. маја 2022. године у 

Петровцу на Млави, освојила је ТРЕЋЕ МЕСТО. Захваљујемо ученици Тедори и наставници 

Благици Милосављевић које су заједничким радом постигли овај вредан успех. 

 

 
 

21.5.2022 

 Ученици 5. разреда наше школе Тијана Ивановић и Немања Влајић постигли су 

одличне резултате на окружном такмичењу из Биологије које се у мају ове године одржало у 

Пожаревцу. Тијана је освојила 2. место, док је Немања добио захвалницу за учешће. 

Захваљујемо се наставници Оливери Ђорђевић која је допринела успеху наших ученика, а 

ученицима желимо да наставе да се баве овом лепо науком и ако током свог даљег 

школовања не нађу одговор на "питање над питањима" о пореклу живота, нека открију бар 

неку нову биљну или животињски врсту. 
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28.05.2022 

 Релизована је екскурзија за ученике од 1. до 4. разреда. 

Било нас је пуно веселих и нестрпљивих да кренемо... И уз забринуте погледе родитеља, 

махање и неизбежно упозоравање да се наставници, учитељи, водичи и сви старији морају 

слушати, кренусмо из Петровца, Бистрице, Малог Лаола, Крвија до Великог Лаола, а одатле 

тачно у 8:00 часова на велики пут. Није то било баш ведро јутро, али наши осмеси 

надоместили су оно мало топле сунчеве светлости која је фалила. Дођосмо на брдо Чегар, 

видесмо спомен обележјe посвећенo Првом српском устанку, Чегарској бици и Војводи 

Стевану Сиђелићу који за наш народ представља симбол отпора и храбрости. Затим 

настависмо до града Ниша где смо обишли Ћеле-кулу - споменик који сведочи о великој 

цени коју је наш народ морао да плати да би дошао до слободе. Много година касније, 

пролазећи кроз Србију, један француски песник (чије име данас носи једна улица у Београду) 

Алфон де Ламартин, застао је поред Ћеле куле и записао “Поздравих оком и срцем остатке 

ових храбрих људи, чије су одсечене главе постале камен-темељац независности њихове 

отаџбине. Нека Срби чувају овај споменик! Он ће њихову децу учити колико вреди 

независност једног народа, показујући им уз коју цену су је њихови очеви платили”. У Нишу 

смо посетили Народни музеј и видели експонате који датирају од неолита до средњег века. 

Затим смо посетили концентрациони логор на Црвеном крсту кога су изградили Немци 1941. 

године. У њему су били заточени родољуби, Срби, Јевреји, Роми. Затим смо наставили до 

Нишке Бање где је након ручка уследило слободно време за дружење и игру. У касним 

поподневним часовима кренули смо пут Великог Лаола у које смо стигли у 20:00 часова.  

Мотори аутобуса су се угасили, пут је готов, али сећања и успомене остају. 
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28-29.05.2022. 

 Релизована је екскурзија за ученике од 5. до 8. разреда.  

 Дневник малих матурана. Ми најстарији, осмаци, познати и као "мали матуранти" 

заједно са нашим млађим друговима и другарицама - петацима, шестацима и седмацима и 

забринутим наставницима и наставницама, кренусмо на југ наше земље - на дуго чекани пут. 

Аутобуси су већ неколико тренутка након поласка постали распевани. Не кажу неки случајно 

да је у аутобусима увек најлуђе. Места су се ређала... Врњачка Бања и онај врабац са 

шајкачом који намигује и испред кога смо се мало сликали, па манастир Студеница кога је 

1186. године основао српски жупан Стефан Немања, а који је под старатељством првог 

архиепископа српског Светог Саве постао културни, уметнички, медицински и духовни 

центар српске државе. Затим, уследила је ноћ на Копаонику који нас је дочекао маглом и 

свежином. Хотел, вечера, дискотека, посебна одећа за ту прилику, журке по собама. Онда 

Чегар и Стеван Синђелић који се јунаштвом заједно са својим саборцима уписао у вечност, 

па Ћеле кула, страшни споменик који говори о најсветлијој жељи једног народа - слободи. 

Град Ниш, музеј и "одлазак" у далеку прошлост. Након тога, посетили смо Нишку Бању, где 

смо ручали и мало прошетали. Негде у поподневним часовима кренули смо назад у Велико 

Лаоле. Туристички водичи су се побринули да знамо која смо то места обишли и наравно 

захваљујемо им на томе. Ником није јасно како толико сећања може да стане у та два дана 

матурске екскурзије, али ето стане и препричава се. 
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04.06.2022.  

 На ликовном такмичењу "Мали Пјер" ученица 3. разреда подручног одељења из 

Малог Лаола Софија Стојановић, освојила је 2. место на окружном нивоу и пласирала се на 

републички ниво такмичења.  

 

 
 

 

 

 

07.06.2022.  

  Поводом дана општине, Завичајни музеј расписао је наградни конкурс са називом 

"Моја општина - Разгледница из мог краја". На конкурсу су ученице наше школе освојиле 

следеће награде: Теодора Ристић (III разред) - 2. награда,  Јана Милисављевић (IV разред) - 2. 

награда. Поред награда, од следећих радова ће се штампати и разгледнице града и то су 

радови: Каролине Чоп (I разред), Јане Милисављевић (IV разред) и Софије Стојановић (III 

разред).  
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07.06.2022.  

 Наша школа је имала представнике на Спортским играма младих Србије које су 

свечано отворене у Петровцу на Млави, испред Спортског центра „Драгутин Томашевић”. 

Имали смо успеха у атлетици - трчању, као и у тимским спортовима где су и момци (7 

разред) и девојке (8.разред) у малом фудбалу освојили 2. место. 
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08.06.2022.  

 Наша школа је ове године учествовала у пројекту Е-Природњаци који организују 

наставници математике, биологије и географије из Основне школе "Јован Шербановић".  

У уторак 7. јуна за време првог часа се у нашој школи реализовало полуфинале такмичења у 

квизу "Кахут". А најбољи су били: Јана Илић - треће место, Михајло Марковић - друго место 

и Немања Влајић - освајач првог места. Ова манифестација је одлично средство да се 

ученицима што ближе и на што занимљивији начин прикажу математика коју су имали и 

током нижих разреда, као и нови предмети -  биологија и географија, као и веза између ових 

дисциплина. Овом приликом захваљујемо се нашим наставницима Александри Јанковић и 

Ивану Петровићу који су омогућили реализацију овог занимљивог и корисног пројекта, као и 

наставном особљу ОШ у Рановцу који су нас позвали да будемо учесници.  

 

 

 
 

 

 

10.06.2022.  

 Завршетак наставе за 8. разред - мали матуранти, прослава испред школе. 
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11.06.2022  
 У нашој школи je одржан семинар под називом "Утицај особина личности и 

понашања васпитача и наставника на стварање и одржавање толерантне средине за учење и 

развој детета", а реализовале су га психолози Љиљана Игњатовић и Ружица Петровић 

Гашевић. Циљеви програма су унапређење знања и вештина запослених у правцу 

разумевања утицаја особина личности и понашања васпитача и наставника на процес 

стварања толерантне средине за учење и развој детета. Поред теоријског дела, семинар је 

садржао и радионичарски део, односно проблемске ситуације. 

 

   
 

    

 

17.06.2022  
 Учитељица Сузана Милошевић Љубић, колеге, ученици и родитељи су учествовали у 

прпреми цветних аранжмана за учионицу.  
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17.06.2022  
 Припремна предшколска група "Лептирић" са васпитачицама Раницом Ивковић и 

Маријом Пунчец посетила је школски час у првом разреду код учитељице Сузане 

Милошевић Љубић. Предшколци су се упознали са учионицом, таблом, школским клупама, 

учитељицом и насмејани заказали за септембар почетак једног новог великог пријатељства! 

 

   
 

     
 

20.06.2022  

 Наши ученици разредне наставе матичне школе са другарима из подручних 

одељења из Малог Лаола, Крвија и Бистрице посетили су Петровачку библиотеку "Ђура 

Јакшић", затим Завичајни Музеј где су погледали изложбу која им је приближила 

ловачку културу народа Бамана. Након тога посећена је Галерија "Круг" где су  

погледали изложбу Удружења ликовних уметника Петровца.  
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22.06.2022  

 Наши ученици 5. разреда Јана Илић, Немања Влајић и Михајло Марковић су 

учествовали у квизу "Е-природњаци" у ОШ „Јован Шербановић” у Рановцу и надметали 

су се у знању из природних наука. Немања је заузео 5. место, Михајло 11. место и Јана 

13. место у конкуренцији од око 40 учесника. Након такмичења и доделе признања 

ученици су имали прилику да послушају занимљиво предавање о облику планете Земље 

и да обиђу научни кутак школе и кабинет за биологију. 
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24.06.2022 

 Завршетак наставе за ученике од првог до седмог разреда. 

 

01.07.2022 

 Свечана додела сведочанства, Вукових диплома, посебних диплома, награђивање 

најбољих ученика. Ученицима и родитељима су се обратиле наставница Биљана Ракић 

разредни старешина и директорка Катарина Конић.  
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02.07.2022  
 Ученици 4. разреда прославили су крај школске године и обележили својеврсну прекретницу у 

њиховом школовању - завршетак разредне наставе. 

 

 
 

02.07.2022  
 Прослава мале матуре! 

 

 


